
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ. 2561 - 2565) 

เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง 

ครั้งที่ 2 ฉบบัที่ 2  ประจำปี 2565 

 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 

อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 
  



 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 
   เรื่อง การประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  

  เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 2 ประจำปี 2565 

******************************************* 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง ได้ดำเนินการจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-
2565 เพิ ่มเติม/เปลี ่ยนแปลง ครั ้งที ่ 2 ฉบับที ่ 2 ประจำปี 2565 และได้ผ่านความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง และมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง ใน
คราวสมัยประชุมวิสามัญ สมัยที่2/2565 เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565 ให้ความเห็นชอบร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ฉบับที่ ประจำปี 2565   

  อาศัยอำนาจตามความใน หมวดที่ ข้อ 22 และ 22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยการจัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบล
บ่อรัง จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ฉบับที่ 2  
2565  

   ประกาศ ณ วันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 

 

(นางหทัยรัตน์ ทองใจสด) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 

 

 

 

 



หลักการและเหตุผล 
ในการเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่นท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 

ฉบับท่ี 2 ประจำปี 2565 
 

 เนื ่องจาก ในปี พ.ศ. 2564 ที ่ผ่านมาประเทศไทยเผชิญกับสถานการณ์ภัยพิบัติ ธรรมชาติหลาย

เหตุการณ์ เช่น พายุ ดินโคลนถล่ม เป็นต้น ส่งผลทำให้เกิดน้ำท่วม น้ำหลากในหลายพื้นที่ในประเทศไทย  ซึ่ง

ตำบลบ่อรังก็ได้รับผลกระทบจากสถานการ์ดังกล่าว โดยถนนหลายสายถูกน้ำกัดเซาะ ฝายหรือคลองส่งน้ำ

ได้รับความเสียหายหรือพังทลายบางแห่ง เกิดน้ำท่วมภายในตำบลรุนแรงนับตั้งแต่มีการจดบันทึกมาจากคำ

บอกเล่าของประชาชนที่ได้รับผลกระทบ  

ดังนั้นเพื่อเป็นการบริหารจัดการน้ำภายและการจัดการเพื่อป้องกันภัยพิบัติภายในตำบล องค์การ

บริหารส่วนตำบลบ่อรัง จึงมีความจำเป็นที่ต้องเพิ่มโครงการเกี่ยวกับการบริหารจัดการน้ำ อาทิเช่น โครงการ

ก่อสร้างฝายภายในตำบล เพ่ือที่จะได้เป็นการลดความรุนแรงจากสถานการณ์น้ำหลาก อีกท้ังยังเป็นการกักเก็บ

น้ำเพื่อใช้ในการเกษตรของเกษตรกรในพื้นที่ละเพ่ือให้ประชาชนสามารถใช้มีน้ำใช้ตลอดทั้งปีและมีผลผลิตทาง

การเกษตรที่มีมูลค่าสูง และเพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชนในพื้นที่แบบเร่งด่วน  

 ดังนั้นทางองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจำปี 2565 เพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาดังกล่าวและให้
เป็นไปตามความต้องการของประชาชนอย่างเป็นระบบตามกระบวนการและเพื่อเป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี รายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงแผนนั้น รวมทั้งแนวทางให้
มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ ่น การจัดสรรเงิน
งบประมาณตามระเบียบกฎหมาย ดังนี้ 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2548 และฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 กำหนดให้ท้องถิ ่นดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น เพื ่อเป็นแนว
ทางการพัฒนาของท้องถิ่น โดยแผนพัฒนาสามารถแก้ไข เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้ตามความจำเป็นและ
ความเหมาะสม โดยให้เป็นไปตามระเบียบนี้  
 ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  
 (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมพร้อม
เหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  



 (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม  
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย  
เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับตั้งแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้  
 ดังนั ้น เพื ่อให้ดำเนินงานเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบฯ  และเพื ่อให้ เกิดประสิทธิภาพและ

ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง จึงได้เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง โครงการเพื่อบรรจุ

ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ.2561 – 2565) เพ่ิมเติม / เปลี่ยนแปลง ฉบับที ่1 ประจำปี 2565 

 

 

 

 

 

 



 

 

แบบ ผ 01  



บัญชีสรุปโครงการ 

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา/ 

แผนงาน 

ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 รวม 5 ปี 
 

จำนวน 
โครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 
 

 
จำนวน 
โครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 
 
 

 
จำนวน 
โครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 
 
 
 

 
จำนวน 
โครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 
 
 

 
จำนวน 
โครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 
 

 
จำนวน 
โครงการ 

 
งบประมาณ 

(บาท) 

 

ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน - - - - - - - - 66 49,558,000 66 49,558,000 
อุตสาหกรรมและโยธา
(เพ่ิมเติม ผ.02) 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
66 

 
49,558,000 

 
66 

 
49,558,000 

 

 

 



 

 

   

 

แบบ ผ 02 
 

 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

1 โครงการก่อสร้าง

ฝายกั้นน้ำคลอง

เพนียด บริเวณนา

นายมั่น แก่นสงสัย 

- นานางสุจิตรา คา

คำเมลล์ 

หมู่ที่ 2 บ้านบ่อรัง 

เพ่ือให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำ

เพ่ือใช้ประโยชน์

ภายในหมู่บ้าน 

บริเวณนานายมั่น แก่น

สงสัย - นานางสุจิตรา 

คาคำเมลล์ 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

2 โครงการก่อสร้าง

ฝายน้ำล้น บริเวณ

นานางเฉลียว ตรง

ข้าม - นานางอุ่น

เรือน พั้วระย้า 

หมู่ที่ 2 บ้านบ่อรัง 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณนานางเฉลียว 

ตรงข้าม - นานางอุ่น

เรือน พั้วระย้า 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

3 โครงการก่อสร้าง

ฝายน้ำล้น บริเวณ

ที่นายประเดิม 

กลั้นใจได้ 

หมู่ที่ 5 บ้านหนอง

ไม้สอ 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีนายประเดิม 

กลั้นใจได้ 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

4 โครงการก่อสร้าง

ฝายกั้นน้ำคลอง

กระเบา 

บริเวณนานาย

ศักดิ์ศรี แสนสุด 

หมู่ที่ 8 บ้านหนอง

โป่ง 

เพ่ือให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำ

เพ่ือใช้ประโยชน์

ภายในหมู่บ้าน 

บริเวณนานายศักดิ์ศรี 

แสนสุด 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

5 โครงการก่อสร้าง

ฝายกั้นน้ำคลอง

กระเบา 

บริเวณนานาง

ทรัพย์ พวงศรี 

หมู่ที่ 8 บ้านหนอง

โป่ง 

เพ่ือให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำ

เพ่ือใช้ประโยชน์

ภายในหมู่บ้าน 

บริเวณนานางทรัพย์ 

พวงศรี 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

6 โครงการก่อสร้าง

ฝายน้ำล้นคลองวัง

สรหงษ ์บริเวณท่ี

นายจรูญ หมั่น

จำรูญ 

หมู่ที่ 11  

บ้านหนองบัวทอง 

เพ่ือให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำ

เพ่ือใช้ประโยชน์

ภายในหมู่บ้าน 

บริเวณท่ีนายจรูญ หมั่น

จำรูญ  

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

7 โครงการก่อสร้าง

ฝายน้ำล้นคลอง

ยางขวาง บริเวณ

นานายฝ่า บุญลาภ 

- ไร่นางบาง 

หมู่ที่ 12 

บ้านดงตะเคียน 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณนานายฝ่า บุญ

ลาภ - ไร่นางบาง 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

8 โครงการก่อสร้าง

ฝายน้ำล้น บริเวณ

วัดดงตะเคียน 

หมู่ที่ 12  

บ้านดงตะเคียน 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณวัดดงตะเคียน  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

9 โครงการก่อสร้าง

ฝายน้ำล้น บริเวณ

โรงเรียนเก่า 

หมู่ที่ 12  

บ้านดงตะเคียน 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณโรงเรียนเก่า  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

10 โครงการก่อสร้าง

ฝายน้ำล้น คลอง

ซับไพรวัลย์ 

บริเวณท่ีนายฝ่า 

บุญลาภ 

หมู่ที่ 12  

บ้านดงตะเคียน 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีนายฝ่า บุญลาภ  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

11 โครงการก่อสร้าง

ฝายชะลอน้ำ 

คลองห้วยไพร,

คลองหลักเขต 

หมู่ที่ 14  

บ้านนองเตียน 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณคลองห้วยไพร,

คลองหลักเขต 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

12 โครงการก่อสร้างฝาย

น้ำล้นคลองหลักเขต 

บริเวณนานายสมพงษ์ 

กองแก้ว และนานา

สวัสดิ์ ทองดวง 

หมู่ที่ 16  

บ้านแสงทอง 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณนานายสมพงษ์ 

กองแก้ว และนานา

สวัสดิ์ ทองดวง  

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

13 โครงการก่อสร้าง

ฝายน้ำล้นคลอง

เพนียด บริเวณท่ี

นายผาย เผือกโคก

สูง  

หมู่ที่ 20  

บ้านบ่อรัง 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีนายผาย เผือก

โคกสูง 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

14 โครงการก่อสร้าง

ฝายชะลอน้ำ 

บริเวณท่ีนายกินัน 

เหมาะชาติ 

หมู่ที่ 21  

บ้านสามัคคีพัฒนา 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีนายกินัน 

เหมาะชาติ 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

15 โครงการก่อสร้าง

ฝายชะลอน้ำ 

บริเวณท่ีนายบัว

ลอง คัดไธสงค์ 

หมู่ที่ 21  

บ้านสามัคคีพัฒนา 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีนายบัวลอง 

คัดไธสงค์ 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

16 โครงการก่อสร้าง

ฝาย บริเวณท่ีนาย

เหลือ บุญสันเทียะ 

หมู่ที่ 22 บ้าน

หนองบัวขาว 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีนายเหลือ บุญ

สันเทียะ 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

17 โครงการก่อสร้าง

ฝายชะลอน้ำคลอง

กุดตาดำ 

บริเวณนานายแย้ม 

พ่ัวระย้า 

หมู่ที่ 22 บ้าน

หนองบัวขาว 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณนานายแย้ม พั่ว

ระย้า 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

18 โครงการก่อสร้าง

ฝายชะลอน้ำคลอง

ยางตูบ บริเวณท่ี

นานายละไว 

พุทธชาติ 

หมู่ที่ 22 บ้าน

หนองบัวขาว 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีนานายละไว 

พุทธชาติ 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

19 โครงการก่อสร้าง

ฝายกักเก็บน้ำ

คลองกุดตาเข้ 

บริเวณนานาง

ชะลอ ฉิมมุจฉา 

หมู่ที่ 1 บ้านบ่อรัง 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณนานางชะลอ ฉิม

มุจฉา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

20 โครงการก่อสร้าง

ฝายชะลอน้ำลำ

ห้วยไพร บริเวณท่ี

นานางอัญชลี มีสิน

ชัย 

หมู่ที่ 4 บ้านหนอง

บัวขาว 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีนานางอัญชลี มี

สินชัย 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

21 โครงการก่อสร้าง

ฝายชะลอน้ำ

บริเวณข้างบ้าน

นางมาลี ยามสุข

หมู่ที่ 7 บ้านใหม่ 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณข้างบ้านนางมาลี 

ยามสุขหมู่ที่ 7 บ้านใหม่ 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

22 โครงการก่อสร้าง

ฝายกั้นน้ำคลอง

กระเบา บริเวณที่

น.ส.กัญญาลักษณ์ 

ผ่านผิว 

หมู่ที่ 19 บ้าน

หนองบงพัฒนา 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีน.ส.กัญญา

ลักษณ์ ผ่านผิว 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและท่ีผ่านมา  

ตัวช้ีวัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่า

จะได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

23 โครงการก่อสร้าง

ฝายกั้นน้ำคลอง

กระเบา บริเวณที่

น.ส.กัญญาลักษณ์ 

ผ่านผิว 

หมู่ที่ 19 บ้าน

หนองบงพัฒนา 

เพื่อให้ประชาชน

และเกษตรกรมี

แหล่งกักเก็บน้ำเพื่อ

ใช้ประโยชน์ภายใน

หมู่บ้าน และลด

ความรุนแรงจาก

ปัญหาน้ำท่วมหลาก 

บริเวณท่ีน.ส.กัญญา

ลักษณ์ ผ่านผิว 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

น้ำใช้ในการ

อุปโภค

บริโภคหรือ

ใช้ใน

การเกษตร

ตลอดทั้งปี 

 

 

กองช่าง 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความม่ันคงของคนในชุมชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

24 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 7 บ้านใหม่  

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

25 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน  

หมู่ที่ 20  

บ้านบ่อรัง  

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

26 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 2 บ้านบ่อรัง 

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

27 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 5  

บ้านหนองไม้สอ  

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

--ติดตั้งเครื่องกรอง

น้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

28 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 8  

บ้านหนองโป่ง  

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

29 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมระบบ

ประปาหมู่บ้าน  

หมู่ที่ 6 บ้านวังไผ่  

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

30 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 9  

บ้านหนองสะแก  

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

31 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 11  

บ้านหนองบัวทอง 

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

32 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 13  

บ้านกุดตาบ้อง 

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

33 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 14  

บ้านหนองเตียน 

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

34 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 19  

บ้านหนองบงพัฒนา 

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

35 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 16  

บ้านแสงทอง 

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

36 โครงการปรับปรุง

ประปาหมู่บ้าน  

หมู่ที่ 17 บ้านบ่อแร่ 

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1,298,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

37 โครงก่อสรา้งระบบ

ประปาหมู่บ้าน แบบ

ผิวดินขนาดใหญ่  

หมู่ที่ 18  

บ้านโคกโพนพัฒนา 

เพื่อก่อสร้างปรับ

ระบบประปาแบบผิว

ดินขนาดใหญ่เพื่อ

ผลิตนำ้ประปา

ภายในหมู่บ้านหมู ่

-ก่อสร้างประปาหมู่บ้าน

ขนาดใหญ ่

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3,800,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ

เพียงพอต่อ

ความต้องการ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

38 โครงการจดัซื้อ

ครุภณัฑ์ระบบผลิต

น้ำประปา  

(Water Treatment 

System) ขนาดกลาง 

หมู่ที่ 12  

บ้านดงตะเคยีน  

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

--ติดตั้งเครื่องผลิตน้ำประปา  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3,300,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

39 โครงการจดัซื้อ

ครุภณัฑ์ระบบผลิต

น้ำประปา  

(Water Treatment 

System) ขนาดกลาง 

หมู่ที่ 21  

บ้านสามัคคีพัฒนา  

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3,300,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

40 โครงการจดัซื้อ

ครุภณัฑ์ระบบผลิต

น้ำประปา  

(Water Treatment 

System) ขนาดกลาง 

หมู่ที่ 22  

บ้านหนองบัวขาว  

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา  

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3,300,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

41 โครงการปรับปรุง

ประปาหมู่บ้าน  

หมู่ที่ 3 

บ้านหนองบัวขาว 

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

42 โครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมูบ่้าน 

หมู่ที่ 15 

บ้านคลองม่วง 

เพื่อปรับปรุงระบบ

ประปาหมู่บ้านให้มี

ความสะอาด  

-ติดตั้งเครื่องกรองน้ำประปา 

-ติดตั้งเครื่องผลติน้ำประปา 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

890,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมีน้ำ

ที่สะอาดใช้ใน

การอุปโภค

บริโภคคอย่าง

ถูกสุขลักษณะ 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

43 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายบ้านบ่อแร่ - บ้าน

หนองบัวทอง  

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 11 บ้านหนองบัวทอง

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 1,950 เมตร หนา 

0.20 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่

น้อยกว่า 7,800ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

491,200 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

44 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายบ้านสามัคคี

พัฒนา – เขาด่าน 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 21 บ้านสามัคคีพัฒนา

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 1,900 เมตร หนา 

0.20 เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่

น้อยกว่า 7,400ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

478,700 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

45 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายบ้านสามัคคี

พัฒนา - ซับอีแจน 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 21 บ้านสามัคคีพัฒนา

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 1,950 เมตร หนา 

0.20 เมตร  หรือมีพื้นที่ไม่

น้อยกว่า 7,800 ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

491,200 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

46 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

บ้านบ่อแร่ ซอย

ประปา 1 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 17 บ้านบ่อแร่ 

 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 1,950 เมตร หนา 

0.20 เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่

น้อยกว่า 7,800 ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

491,200 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

47 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายเลียบคลองห้วย

ไพร 5 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 2,000 เมตร หนา 

0.20 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่

น้อยกว่า 8,000 ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

48 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายบ่อน้ำมัน - หนอง

โป่ง หมู่ที่ 2 บ้านบ่อ

รัง 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 2 บ้านบ่อรัง 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 2,000 เมตร หนา 

0.20 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่

น้อยกว่า 8,000 ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

49 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนดินลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น สาย

บ้านหนองบัวขาว ม.๔ ถึง 

บ้านกุดตาบอ้ง ม.๑๓ 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 4 บ้านหนองบัวขาว 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง  เมตร หนา 0.20 

เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

50 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนดิน

ลูกรังพร้อมบดอัด

แน่น สายหนองแฟบ

หมู่ที่ 4 สายบ้าน

หนองบัวขาว 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

กว้าง 4 เมตร ยาว 2,927 เมตร 

หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่

น้อยกว่า 11,708 ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

400,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

51 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนดิน

ลูกรังพร้อมบดอัด

แน่น สายเลียบคลอง

กุดตาดำ บ้านหนอง

สะแก ม. ๙ 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง  เมตร หนา 0.20 

เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

52 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายเลียบคลอง

กระเบา 3 หมู่ที่ 19 

บ้านหนองบงพัฒนา 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 19 บ้านหนองบง

พัฒนา 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 1,900 เมตร หนา 

0.20 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่

น้อยกว่า 7,400 ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

478,700 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

53 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายเลียบคลองห้วย

ไพร 8 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 5 บ้านหนองไม้สอ 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 2,000 เมตร หนา 

0.20 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่

น้อยกว่า 8,000 ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

491,200 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

54 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายซอยวดัภู่ศรี

สวรรค์ 2 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 2 บ้านบ่อรัง 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 190 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 760 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

494,400 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

55 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายซอยเพชร 1 

หมู่ที่ 2 บ้านบ่อรัง 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 110 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 440 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

282,400 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

56 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

สายบ้านหนองบัวขาว 

- บ้านทุ่งใหญ่ หมู่ที่ 3 

บ้านหนองบัวขาว 

ก่อสร้างถนน คสล. 

เพื่อความสะดวก 

และปลอดภัยของ

ประชาชนผู้ใช้ถนน 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 190 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 760 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

484,700 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

57 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

สายซอย 2 หมู่ที่ 3 

บ้านหนองบัวขาว 

ก่อสร้างถนน คสล. 

เพื่อความสะดวก 

และปลอดภัยของ

ประชาชนผู้ใช้ถนน 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 165 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 660 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

421,600 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

58 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

สายซอยเหนือ  

หมู่ที่ 15  

บ้านคลองม่วง 

ก่อสร้างถนน คสล. 

เพื่อความสะดวก 

และปลอดภัยของ

ประชาชนผู้ใช้ถนน 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 65 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 260 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

188,500 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

59 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

สายซอยอุทิศ หมู่ที่ 4 

บ้านหนองบัวขาว 

ก่อสร้างถนน คสล. 

เพื่อความสะดวก 

และปลอดภัยของ

ประชาชนผู้ใช้ถนน 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 190 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 760 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

60 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

สายซอยพุทธชาติ 1 

หมู่ที่ 5 บ้านหนองไม้ 

ก่อสร้างถนน คสล. 

เพื่อความสะดวก 

และปลอดภัยของ

ประชาชนผู้ใช้ถนน 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 190 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 760 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

484,700 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

61 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

สายบ้านหนองบัวขาว 

- บ้านกุดตาบ้อง 

ก่อสร้างถนน คสล. 

เพื่อความสะดวก 

และปลอดภัยของ

ประชาชนผู้ใช้ถนน 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 190 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 760 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

494,400 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

  

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

62 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

สายซอยตัน 3  

หมู่ที่ 22  

บ้านหนองบัวขาว 

ก่อสร้างถนน คสล. 

เพื่อความสะดวก 

และปลอดภัยของ

ประชาชนผู้ใช้ถนน 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 86 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 344 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

231,000 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

 

กองช่าง 

63 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

สายซอยร่วมใจ 8  

หมู่ที่ 14  

บ้านหนองเตียน 

ก่อสร้างถนน คสล. 

เพื่อความสะดวก 

และปลอดภัยของ

ประชาชนผู้ใช้ถนน 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 85 เมตร หนา 

0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีผิว

จราจรไม่น้อยกว่า 340 

ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

228,600 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

64 โครงการก่อสร้างท่อ

ลอดเหลี่ยมคอนกรีต

เสรมิเหล็ก 

หมู่ที่ 11  

บ้านหนองบัวทอง 

เพื่อเพ่ิมช่องทางการ

ระบายน้ำ 

ขนาด 1.8 x 1.8 เมตร 

จำนวน 2 ช่องทางน้ำไหล 

ความยาว 10 เมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

468,300 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ผลผลติของ

เกษตรกรไมไ่ด้

รับความ

เสียหายจาก

เหตุการณ์น้ำ

หลาก 

 

 

กองช่าง 

65 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

สายหนองตีนคุ  

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

หมู่ที่ 18 บ้านโคกโพนพัฒนาผิว 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 1,927 เมตร หนา 

0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย

กว่า 7,708 ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

485,500 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 



รายละเอียดโครงการพัฒนา  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ 

ก. ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่  3  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความมั่นคงของคนในชมุชน  

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  ยุทธศาสตร์ที่  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 

 

ที ่

 

โครงการ 

 

วัตถุประสงค์ 

 

รายละเอียดโครงการ 

งบประมาณและที่ผ่านมา  

ตัวชี้วัด

(KPI) 

 

ผลที่คาดว่าจะ

ได้รับ 

 

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก 

2561 

(บาท) 

2562 

(บาท) 

2563 

(บาท) 

2564 

(บาท) 

2565 

(บาท) 

66 โครงการปรับปรุง

ซ่อมแซมถนนลูกรัง

พร้อมบดอัดแน่น 

บ้านหนองบัวขาว 

สายเลียบคลองยาง

ตูบ หมู่ที่ 22  

บ้านหนองบัวขาว 

เพื่อปรับปรุงถนนให้

สามารถใช้งานได้

ปกติและมี

ประสิทธิภาพ 

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 

ระยะทาง 1,950 เมตร หนา 

0.20 เมตร  หรือมีพื้นที่ไม่น้อย

กว่า 7,800 ตารางเมตร 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

491,200 

ร้อยละ 70

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน 

ประชาชนมี

ความสะดวกใน

การสญัจร 

 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 


